
PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE QE KAPIN PERIUDHEN DERI ME 31.12.2013 nipt k78516001L SI EDE
SHENIMET SPIEGUESE

ADMINISTRATORI
DHIMITRAQ TULLA

VANGJEL LIÇO
KONTABEL I MIRATUAR



PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE QE KAPIN PERIUDHEN DERI ME 31.12.2013 nipt k78516001L SI EDE
SHENIMET SPIEGUESE

BILANCI KONTABEL  FORMATI I PLOTE
AKTIVET SHENIME 2013 2012

3040308 1668795
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 AKTIVET MONETARE shenim 3.4 2751334 1293663
2 derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0

i derivative
ii aktive te mbajtura per tregetim

TOTALI 2 0
3 aktive te tjera financiare afat shkurtera shenim5 28762 2000

i llogari kerkesa te arketueshme
ii tatim mbi fitimin 0
iii TVSH 28762 2000
iv investime te tjera financiare

totali 3 28762 2000
4 Inventari 0

(I) Lendet e para
(II) Prodhim ne proces
(III) Prodhim te gatshem
(IV) Mallra per rishitje
(V) Parapagesat per furnizime

totali 4 0
5 aktive biollogjike afat shkurtera
6 aktive afat shkurter te mbajtur per shitje
7 parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

AKTIVE TOTALE AFAT SHKURTERA 2780086 1295663
II AKTIVET AFAT GJATA

TOKA
1 investime financiare afat gjata

i pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluaravetem ne pf
ii aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
iii aksione dhe letra te tjera ne vlere
iv llogari kerkesa te arketueshme afat gjate

totali 1
2 AKTIVE AFAT GJATE MATERIALE 26622 33278

i toka
ii NDERTESA
iii MAKINERI DHE PAISJE 26622 33278
iv Aktive te tjera afat gjate me vl kontabile

totali 2 26622 33278
3 aktive biollogjike afat gjata
4 aktive afat gjate jo materiale 0

i Emri I mire
ii shpenzime te zhvillimit
iii aktive te tjera afat gjate jo materiaLE

TOTALI 4 0
5 Kapitali aksioner I papaguar
6 shpenzime te shtyra shenim 6 225600 339854

TOTALI I AKTIVEVE AFAT GJATA 252222 373132
totali I aktiveve I+II 3040308 1668795
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0

DETYRIMET DHE KAPITALI 3040308 1668795
I DETYRIME AFAT SHKURTERA

1 Derivativet
2 huamarrjet

ii kthimet dhe pagesat e huave afat gjata
iii Bono te konvertueshme

totali2
3 huat dhe parapagimet 1576414 911641

i te pagueshme ndaj furnitoreve
ii te pagueshme ndaj punonjesve 1509180 884500
iii detyrime tatimore shenim 7 67234 27141
iv hua te tjera 0
v parapagimet e arketuara

totali 3 1576414 911641
4 grante dhe te ardhura te shtyra 64555 63195
5 Provizione afat shkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFAT SHKURTERA 1640969 974836
II DETYRIME AFAT GJATA

1 Huat afat gjata
i hua bonodhe detyrime nga qeraja financiare
ii bonot e konvertueshme

totali 1
2 huamarrje te tjera afat gjata shenim 8 60000
3 Provizione te tjera afat gjata
4 grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFAT GJATA  II 0 60000
TOTALI I DETYRIMEVE 1640969 1034836

III KAPITALI 3281938 633959
1 Aksionet e pakices ( perdoret vetemne PFK)
2 Kapitali qe I perket aksionereve te shoqerise meme
3 kapitali aksioner 100000 100000
4 Primi I aksionit
5 Njesite me aksione thesari (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 fitimi I pa shperndare 533959 1496

10 Fitimi ( humbja e vitit ushtrimor)financiar 765380 532463
TOTALI I KAPITALIT    (III) 1399339 633959
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3040308 1668795
PASIVI I BILANCIT 3040308 1668795
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES
Nr Pershkrimi I Elementeve Referencat VITI VITI

Nr llog. 2013 2012

1 Shitjet neto 701-705 3812640 7157222
nga keto  vent 3926200
eksport 486 3812640 3231022
TOTALI I TE ARDHURAVE 3812640 7157222
SHPENZIMET

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve e prodhimit proces
4 mallrat e materialet e konsumuara 1833400 2933160

5 kosto e punes 822735 847242
pagat 641 705000 726000
siguracion 644 117735 121242

6 amortizimi dhe cvleresime 6656 8194
7 shpenzime te tjera 602 284927 2762500
8 totali I shpenzimeve 2947718 6551096

9 fitimi humbja nga veprimtaria kryesore 864922 606126
10 te ardhura dhe shpeshpenzime financiarenga njesite e kontrolluara
11 te ardhura dhe shpeshpenzime financiarenga pjesemarrjet
12 te ardhura e shpenzime financiare 628 14500 14500

12.1 te ardhura e shpenzime nga kurdi I kembimit 0
totali I shpenzimeve financiare 14500 14500
totali I shpenzimeve 2962218 6565596
fitimi humbja para tatimit 850422 591626
HUMBJE E VITIT 2010 0
rezultati tatimor 850422 591626
shpenzime tatim fitimi 85042 59163
rezultati I bilancit 765380 532463
rezultati neto 765380 532463
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Pasqyra e fluksit monetar Metoda direkte
2013 2012

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 1517679 2578663
Mjetet monetare te arketuara nga klientet 3812640 7157222
MM te pagura ndaj furnitoreve dhe punetoreve -2209919 -4525335
MM te ardhura nga veprimtarite
Tatimin mbifitimin I paguar -85042 -54204
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2577683

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afat gjate materiale
te ardhura nga shitja e paisjeve
interesi I arketuar

paraja neto ne veprimtarine investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -60000 -1799300

Te ardhura huamarje afatgjata -60000 -1584800
komisione bankare -14500
DIVIDENTI -200000
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -1799300

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 1457671 679013
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1293663 614650
Mjetet monetare ne fun te periudhes kontabel 2751334 1293663
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shenim 9
si me poshte

Llogari
211

2911

212
2812
2912

213

2913

215
2815
2915

216
2816
2916

218
2816
2916
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gjendja 31.12.2012
Shtesa gjate ushtrimit
kontribut kapial
blere e krijuar
kosto huamarrje
rivleresime
totali
Pakesime te ushtrimit
shitje
nxjerre jashte perdorimit
Pakesime te tjera
korigjim vleres bruto
totali
gjendja 31.12.2013
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GJENDJA 31/12/2012
Shtesa gjate ushtrimit
kontribut kapial
blere e krijuar
kosto huamarrje
rivleresime
totali
Pakesime te ushtrimit
shitje
nxjerre jashte perdorimit
amortizimi vjetor
korigjim vleres bruto
totali
GJENDJA 31/12/2013
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1 - pagueshme
ndaj furnitoreve
2-pagueshme ndaj
punonjesve
3- detyrime tatimore
4-hua te tjera
5- parapagime
arketuara

4011
furnitore blerje malli

furnitore blerje sherbimi

furnitore AAM

421
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431 SIGURIMET
4370ORG TJERA
438 DET TJERA
442 TAP
442 TATIM DIVIDENTI
444TATIM FITIMI
445 TVSH
446 TAKSA LOKALE
448 TATIME TE SHTYRA
449 TATIM NE BURIM

tvsh
gjobe tvsh
tatim fitimi
gjobe tatim fitimi
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origjina
fitime humbje te mbartura
fitime humbje te ushtrimit
Marre nga rezervat
a-
b
c
d
CAKTIMI I FITIMIT
Per rezervat
rezervat ligjore
rezervat statutore
rezerva te tjera
DIVIDENTA
FITIM I PA CAKTUAR
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SHENIM 20.Ne kete ze jane perfshire te ardhurat qe njesia ekonomike ka relizuar
nga aktiviteti kryesor I saj te vleresuara sipas kerkesave te standartit kombetar tr kontabiliteti
me numur 8te marra ne llogari me vleren e drejte te shumes se arketuar per veprimet e bera
direkt me arke dhe me shumen e arketueshme per veprimet e pa percaktuara ose te likujduara me
banke ose formetjeter
gjendja e te ardhurave nga shitjet neto paraqitet si me poshte
llogari

701
702
703
704
705

Totali
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Shenim 21 Metodat e perdorura per percaktimin e te ardhurave te njohura jane ;

faturat e shitjes, kontratot dhe situacionet per kryrjen e sherbimeve ndertimore
Faturat e shitjes , kontratotper kryerjen e sherbimeve te tjera
njoftim vleresime te tatim taksave
Te ardhurat e njohura gjate periudhes kontabelne emertimet e detyrushme nga
skkNR8 per te raportuar ne shenimet sqaruesejane
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blerjet per lenden e drurit  jane maare nga llogarite e parapagimeve e shpenzimeve
te shtyra korigjuar me shpenzimet e tjera materiale monetare e njerezore per ti sjelle ne
vend ndodhjen ekzistjuese duke u kontabilizuar direkt ne llogarite e shpenzimeve
konform skk4 mbi inventaret . si lende eshte marre lenda e terhequr me leje kalimi nga
dshpyjeve Erseke.
vleres neto te realizueshme . P er vleresimin eshte perdorur metoda e identifikimit specifik
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SHENIM 27
Paraqet kostot per pagat, shperblimet , pagesat per lejat vjetorre dhe kompensime
te tjera monetare dhe jomonetare. Keto te dhena jane mbi llogaritjen dhe prerjen e
borderove pra me  parimin e te drejtave te konstatuara panvaresisht se ne cmoment
ato terhiqen nga subjekti

641
645

645/1
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shenim 34

ne rastin konkret shpenzime per provigjione ne produkte te gateshme , mallra
klienta parapagime nuk ka prandaj nuk behet korigjimi ne rritje I fitimit te ushtrimit nga ky faktor
e njejta gje edhe aktivet afat gjate materiale

ADMINISTRATORI
DHIMITRAQ TULLA

VANGJEL LIÇO
KONTABEL I MIRATUAR



PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE QE KAPIN PERIUDHEN DERI ME 31.12.2013 nipt k78516001L SI EDE
SHENIMET SPIEGUESE

Shuma e cvleresimit te aktiveve afat shkurter materiale eshte zbritur nga e ardhura neto
pasiparaqet nje shpenzim te llogaritur por jo shpenzimte maturuar monetar
Ai perbehet nga cvleresimi I produkteve te gatshme dhe mallrave

shenim 35

te aktiveve afat gjata materiale
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pershkrimi I elementave
zhvleresime dhe amortizime

renia ne vlere

Shenim36

korigjimi I flukseve monetare te shfrytezimit
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PASQYRA E LEVIZJES  SE KAPITALEVE NE SHOQERI INDIVIDUALE TE PA KONSOLIDUAR

Kapitali primi I aksione te rezerva fitimi TOTALI
aksioner aksioneve thesarit ligjore pa

statutore shpernare
Pozicioni 31dhjetor 2007 100000 100000
efekti I ndryshimit ne politikat kontabel
Pozicioni I rregulluar
FITIMI NETO USHTRIMOR
DIVIDENT I PAGUAR
Rritje e rrezerves se kapitalit
emetimi I aksioneve
Pozicioni  me 31 dhjetor 2008 100000 100000
Fitimi neto per periudhen kontabel
DIVIDENT I PAGUAR
Emetimi I  kapitalit aksioner
aksionet e thesarit te riblera
Pozicioni 31dhjetor 2009 100000 100000
Fitimi neto per periudhen kontabel
DIVIDENT I PAGUAR
Emetimi I kapitalit aksioner
aksionet e thesarit te riblera
pozicioni me 31/12/2010 100000 100000
POZICIONI 31/12/2011 100000 533959 633959

FITIMI 2012 533959 533959
31/12/2012 100000 0 0 0 533959 633959
fitimi 2013 765380 765380
31/12/2013 100000 0 0 0 1299339 1399339
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shenim 9
si me poshte

Llogari
211

2911

212
2812
2912

213

2913

215
2815
2915

216
2816
2916

218
2816
2916
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gjendja 31.12.2012
Shtesa gjate ushtrimit
kontribut kapial
blere e krijuar
kosto huamarrje
rivleresime
totali
Pakesime te ushtrimit
shitje
nxjerre jashte perdorimit
Pakesime te tjera
korigjim vleres bruto
totali
gjendja 31.12.2013
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SHENIM 12
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GJENDJA 31/12/2012
Shtesa gjate ushtrimit
kontribut kapial
blere e krijuar
kosto huamarrje
rivleresime
totali
Pakesime te ushtrimit
shitje
nxjerre jashte perdorimit
amortizimi vjetor
korigjim vleres bruto
totali
GJENDJA 31/12/2013
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1 - pagueshme
ndaj furnitoreve
2-pagueshme ndaj
punonjesve
3- detyrime tatimore
4-hua te tjera
5- parapagime
arketuara

4011
furnitore blerje malli

furnitore blerje sherbimi

furnitore AAM

421
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431 SIGURIMET
4370ORG TJERA
438 DET TJERA
442 TAP
442 TATIM DIVIDENTI
444TATIM FITIMI
445 TVSH
446 TAKSA LOKALE
448 TATIME TE SHTYRA
449 TATIM NE BURIM

tvsh
gjobe tvsh
tatim fitimi
gjobe tatim fitimi
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1
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3
4
4
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origjina
fitime humbje te mbartura
fitime humbje te ushtrimit
Marre nga rezervat
a-
b
c
d
CAKTIMI I FITIMIT
Per rezervat
rezervat ligjore
rezervat statutore
rezerva te tjera
DIVIDENTA
FITIM I PA CAKTUAR
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SHENIM 20.Ne kete ze jane perfshire te ardhurat qe njesia ekonomike ka relizuar
nga aktiviteti kryesor I saj te vleresuara sipas kerkesave te standartit kombetar tr kontabiliteti
me numur 8te marra ne llogari me vleren e drejte te shumes se arketuar per veprimet e bera
direkt me arke dhe me shumen e arketueshme per veprimet e pa percaktuara ose te likujduara me
banke ose formetjeter
gjendja e te ardhurave nga shitjet neto paraqitet si me poshte
llogari

701
702
703
704
705

Totali
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Shenim 21 Metodat e perdorura per percaktimin e te ardhurave te njohura jane ;

faturat e shitjes, kontratot dhe situacionet per kryrjen e sherbimeve ndertimore
Faturat e shitjes , kontratotper kryerjen e sherbimeve te tjera
njoftim vleresime te tatim taksave
Te ardhurat e njohura gjate periudhes kontabelne emertimet e detyrushme nga
skkNR8 per te raportuar ne shenimet sqaruesejane
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blerjet per lenden e drurit  jane maare nga llogarite e parapagimeve e shpenzimeve
te shtyra korigjuar me shpenzimet e tjera materiale monetare e njerezore per ti sjelle ne
vend ndodhjen ekzistjuese duke u kontabilizuar direkt ne llogarite e shpenzimeve
konform skk4 mbi inventaret . si lende eshte marre lenda e terhequr me leje kalimi nga
dshpyjeve Erseke.
vleres neto te realizueshme . P er vleresimin eshte perdorur metoda e identifikimit specifik
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SHENIM 27
Paraqet kostot per pagat, shperblimet , pagesat per lejat vjetorre dhe kompensime
te tjera monetare dhe jomonetare. Keto te dhena jane mbi llogaritjen dhe prerjen e
borderove pra me  parimin e te drejtave te konstatuara panvaresisht se ne cmoment
ato terhiqen nga subjekti

641
645

645/1
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shenim 34

ne rastin konkret shpenzime per provigjione ne produkte te gateshme , mallra
klienta parapagime nuk ka prandaj nuk behet korigjimi ne rritje I fitimit te ushtrimit nga ky faktor
e njejta gje edhe aktivet afat gjate materiale
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Shuma e cvleresimit te aktiveve afat shkurter materiale eshte zbritur nga e ardhura neto
pasiparaqet nje shpenzim te llogaritur por jo shpenzimte maturuar monetar
Ai perbehet nga cvleresimi I produkteve te gatshme dhe mallrave

shenim 35

te aktiveve afat gjata materiale
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pershkrimi I elementave
zhvleresime dhe amortizime

renia ne vlere

Shenim36

korigjimi I flukseve monetare te shfrytezimit
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SHENIMET SPIEGUESE

TULLA Tme NIPT K78514001Lme seli Leaskovik Erseke KOLONJE

Ndertim hidrocentrali , prodhim energjie elektrike, ndertim  e te tjkera
miratuar me vendim te gjykates TIRANE

rregjistruar ne juridiksionin administrativ te pushtetit

ne leskovik komuna leskovik ka zhvilluar veprimtari ne vitin 2012

si shoqeri individuale   dhe paraqqet pasqyrat financiare ne leke sipas

parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

1) Pasqyrat financire te vitit2013jane pregatitur ne
perputhje me kerkesat e ligjit nr9228dt29.04.2004

'Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare'' dhe me kerkesat e

standarteve kombetare te kontabilitetit te hartuara nga   keshilli
kombetar I kontabilitetit dhe te shpallur nga ministria e financave

te Republikes se Shqiperise
2 Per ndertimin e hidrocentralit jemi ende ne fazen e lidhjen e kontratos per

lidhjen e kontratos per marrjen me koncesion per pasoje ende nuk ka

filluar aktiviteti as I ndertimit as I shfrytezimit
2)Politikat kontabile te zbatuara  ne  keto pasqyra individuale financiare te kesaj
dheni llogari qe prek periudhen 1 janar 31 dhjetor2012jane
a)Per marjen ne llogari te Aktiveve ,Detyrimeve , kapitaleve te veta , te ardhurave
shpenzimeve, flukseve hyrese dhe dalese te mjeteve monetare, per levizjet ne
standartet kombetare te kontabilitetit
B -per vitin 2012 eshte punuar kryesisht ne aktivitet shfrytezim perpunim druri

c)parimet kriteret dhe rregullat emarjes ne llogari ne kontabilitet dhe kriteret e nxjerrjes
nga llogaria jane ato te pershkruara ne standartin nr1 dhe ne standartet e tjera te botuara
nga keshilli kombetar I kontabilitetit
f-mjetet monetare, te drejtat dhe detyrimet monetare jane vleresuar me metoden e vleres
se drejte
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g- ne bilanc aktivet afat gjate materiale jane paraqitur mekosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndinje humbje te akumuluar nga çvlersimi .
h-amortizimi eshte perllogaritur me norma ne pergjithesi me te vogla nga normat fiskale
i-parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane paraqitur me kosto minus cvleresimin nese ka
huat dhe parapagimet paraqiten me koston e amortizuar minus cvlersimin nese ka
j- fitimet e pa shperndaravleresuar me fitimet e akumuluaraminus pagesat e perdorura
duke vecuar ndikimin e ppolitikave kontabel, gabimeve te mbarturadhe rivleresimitAAM
g- meqenese

shenim 1 kursi I kembimit bsh
mjetet monetare 31/12/2013 31/12/2012verejtje
llogaria5311arka lek 2632507 952312
llogaria5312arca eurol

5121 rbal lek 18827 241351
5122 rbal eurol
5123 rbal ngurt 100000 100000
5124 bkt lek
5125 tb lek

totali 2751334 1293663
shenim nr 2 31/12/2013 totali 31/12/2012arketimet totali
llogaria5311arka lek 2632507 621246 952312 621246
llogaria5312arca euro/l 0 0 0

5121 rbal lek 18827 526174 545001 241351 303650 545001
5122 rbal euro 0 0
5123 rbal ngurt 100000 100000 100000 100000
5124 bkt lek 0 0
5125 tb lek 0 0
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0 0
0 0

totali 2751334 1743060 1293663 1743060
llogari 581 xhirime te brendeshme si ne debi dhe ne kredi kap vleren
shenim3

deklarimi e pagesa e tvsh viti 2013

eksport tvsh blerje perjashtblerje tvsh tvsh kredit tvsh pagua
janar 312960 5000 10000 2000 4000
shkurt 10000 2000 6000
mars 367040 230000 10000 2000 9542
prill 10000 2000 11542
maji I ndryshuar827360 90000 21200 4240 15762
qershor 10000 2000 17762
korrik 997760 108400 10000 2000 19762
gusht 351200 30000 10000 2000 21762
shtator 332960 30000 10000 2000 23762
tetor 623360 60000 10000 2000 25762 14186
nentor 10000 2000 27762
dhjetor 1285746 5000 1000 28762
totali 3812640 1839146 126200 25240 14186 0
parapaguar 114254
totali 1953400 1171492

2079600
lokale 38727

2118327

33 prodhim proces 0 0 0
331 prodhim proces 0 0 0
333 sherbim proces 0 0
34 produkte 0 0

341 te ndermjetem 0 0
342 te gatshem 0
343 nenprodukte 0
35 mallra 0 0 0

totali 0

TOTALI
shenim 6

vleresimi I inventarit eshte bere me me te voglen mes kostos dhe vleres neto te realizueshme
mbi keto premisa;
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per percaktimin e kostos eshte aplikuar analiza bashkengjitur dhe per percaktimin e vleres neto te
realizueshme llogaritjet dhe formulat sa me poshte
vlera e inventarit ne total dhe sipas klasifikimit te bere nga subjekti eshte ne shenimin 5
vlera e inventareve te njohura si shpenzime gjate periudhes raportueseeshte paraqitur me hollesi
ne shenimet spieguese te pasqyres se te ardhurave e shpenzimeve
vlera e inventarit te dhene si garanci per kredite apo detyrimet ndaj te tretevejane

vlera e inventareve ne ruajtjeprane paleve te treta jane inventari I te tretevegjendje ne subjektin tone
por qe nuk jane llogaritur ne bilanc jane

blerjet e shitjet e vitit sipas muajve
blerjet lende druri shitjet
njesi matjesasi vlere sasi kv sasi m3 lendevlere

janar m3 195.6 113791 195.6 312960
mars m3 229.4 133456 229.4 367040
maji m3 517.1 300829 517.1 827360
korrik m3 623.6 362787 623.6 997760
gusht m3 216 125660 216 351200
shtator m3 208.1 121065 208.1 332960
tetor m3 389.6 224655 389.6 623360
totali 2379.4 1384246 0 2379.4 3812640

m3 qymyr
gjendja 31/12/2012 0 gjendje31/12/2012 0
furnizimi 2379.4 prodhimi 2379.4kv
totali I burimeve 2379.4 totali 2379.4
perpunimi 2379.4 shitje 2379.4
gjendja 31/12/2013 gjendje 31/12/2013 0
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Shenim8 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Ne mbeshtetje te pikes 36 dhe 37 te standartit kombetar te kontabilitetit nr 1evidentojne

gendjen e ndryshimet e parapagimeve dhe shpenzimeve te shtyra.

Ne momentin e bilancit keto shpenzime jane paraqitur me kosto minuscvleresimet

e akumuluara duke I evidentuar ne llogarite sipas planit te llogarive te miratuara nga KKK

si me poshte
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shenim 9Aktivet afat gjate materiale me kosto te amortizuar minus cvleresimin nese ka paraqiten
si me poshte

Llogari 31/12/2013 31/12/2012
211 Toka troje terene 0 0

2911 cvleresim per tokat
vlera kontabel neto

212 ndertesa
2812 amortizimi I akumuluar
2912 cvleresimi I akumuluar

vlera kontabel neto
213 instalime teknike

 makineri e paisje 41414 41414
instrumenta e veglapune

2913 amortizimi I akumuluar 14792 8136
vlera kontabel neto 26622 33278

215 mjete transporti
2815 amortizimi I akumuluar
2915 cvleresim I akumuluar

vlera kontabel neto
216 paisje konpjuteri

2816 amortizimi I akumuluar 0
2916 cvleresim I akumuluar

vlera kontabel neto 0
218 te tjera AAM

2816 amortizimi I akumuluar
2916 cvleresim I akumuluar

vlera kontabel neto
TOTLI AAM 41414 41414
amortizimi I akumuluar 14792 8136
Cvleresim I akumuluar 0
vlera kontabel neto 26622 33278
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shenim 10
Gjendja dhe ndryshimet e AAM me kosto

211 212 213 215 216 218 totali
gjendja 31.12.2012 0 0 41414 41414
Shtesa gjate ushtrimit 0
kontribut kapial 0
blere e krijuar 0
kosto huamarrje 0
rivleresime 0
totali 0 0 0 0 0 0 0
Pakesime te ushtrimit 0
shitje 0
nxjerre jashte perdorimit 0
Pakesime te tjera 0
korigjim vleres bruto 0
totali 0 0 0 0 0 0 0
gjendja 31.12.2013 0 0 41414 0 41414
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shenim 11
Pasqyra e  llogaritjes amortizimit

211 212 213 215 216 218 totali
GJENDJA 31/12/2012 8136 8136
Shtesa gjate ushtrimit 0
plotesime rivleresimi 0
amortizimvjetor 6656 6656
shtesa te tjera 0

0
totali 0 0 6656 0 6656
Pakesime te ushtrimit 0
elemente shitur 0
elemente kaluar ne qark 0
Pakesime nga 0
nxjerja jashte perdorimit 0
totali 0 0 0 0 0 0 0
GJENDJA 31/12/2013 0 0 14792 0 14792
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SHENIM 12 Baza llogaritjen e amortizimit ka sherbyer amortizimi fiskal
ndertesat 5 % mbi vleren e mbetur
toka troje terene %
mjetet informatike8% mbi vlerene mbetur
Aktivet e tjera 5% mbi vleren e mbetur

cvleresim nuk kemi perllogaritur
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shenim 13
Gjendja dhe ndryshimet e AAM me vleren e mbetur

211 212 213 215 216 218 totali
GJENDJA 31/12/2012 0 0 33278 0 33278
Shtesa gjate ushtrimit 0
kontribut kapial 0
blere e krijuar 0
kosto huamarrje 0
rivleresime 0
totali 0 0 0 0 0 0 0
Pakesime te ushtrimit 0
shitje 0
nxjerre jashte perdorimit 0
amortizimi vjetor 0 6656 6656
korigjim vleres bruto 0
totali 0 6656 6656
GJENDJA 31/12/2013 0 0 26622 0 26622

1
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shenim14
totali I huarave dhe parapagimeve vleresuarsipas skk3

perbehet
31/12/2013 pagesa totali 31/12/2012 detyrime totali

2013
1 - pagueshme
ndaj furnitoreve
2-pagueshme ndaj 1509180 884500
punonjesve
3- detyrime tatimore 68614 27141
4-hua te tjera 0 0
5- parapagime
arketuara

pasqyra me inventaret e faturave te pa paguara
31/12/2013data totali 31/12/2012data

4011
furnitore blerje malli

furnitore blerje sherbimi
4012

furnitore AAM
TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

31/12/2013data totali 31/12/2012data
421 PAGA 0

SHPERBLIME 1509180 884500
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SHENIM 15
TE PAGUESHMEPER DETYRIME TATIMORE

31/12/2013 data totali 31/12/2012 data
431 SIGURIMET 11160 17019
4370ORG TJERA
438 DET TJERA
442 TAP 1360 5100
442 TATIM DIVIDENTI
444TATIM FITIMI 6118
445 TVSH 11408
446 TAKSA LOKALE
448 TATIME TE SHTYRA
449 TATIM NE BURIM

TE PAGUESHMEPER  HUA TE TJERA

njoftim vleresimi

tvsh 50000
gjobe tvsh
tatim fitimi
gjobe tatim fitimi

50000
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shenim 18

rezultati I vitit ushtrimor eshte I njejte si nepasqyren e bilancit edhe ne
pasqyren e te ardhurave dhe te spenzimeve
humbje e mbartur
nga viti
nga viti
rezultati I ushtrimit para tatimit 533959
shpenzime te pa njohura
qellime tatimore

1 amortizimi tej normave tatimore
2 shpenzime pritje dhurata tej kufirit tatimor

normativa
3 gjoba penalitete demshperblime
4 provizione qe nuk njihen nga dispozitat
4 te tjera te pa njohura nga ligji 0

I tatimit mbi te ardhurat

fitimi tatimor I ushtrimit 850422
perqindja e tatimit mbi fitimin 10
tatimi mbi fitimin 85042

shuma e tatimit te llogaritur 85042

fitmi neto 765380
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shenimi 19
2013

origjina
fitime humbje te mbartura 533959
fitime humbje te ushtrimit 765380
Marre nga rezervat
a-
b
c
d
CAKTIMI I FITIMIT 1299339
Per rezervat
rezervat ligjore
rezervat statutore
rezerva te tjera
DIVIDENTA
FITIM I PA CAKTUAR 1299339
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SHENIM 20.Ne kete ze jane perfshire te ardhurat qe njesia ekonomike ka relizuar
nga aktiviteti kryesor I saj te vleresuara sipas kerkesave te standartit kombetar tr kontabiliteti
me numur 8te marra ne llogari me vleren e drejte te shumes se arketuar per veprimet e bera
direkt me arke dhe me shumen e arketueshme per veprimet e pa percaktuara ose te likujduara me
banke ose formetjeter
gjendja e te ardhurave nga shitjet neto paraqitet si me poshte
llogari Emertimi 2013 2012

701 Shitje e produkteve te gateshme
702 Shitje e produkteve Tte ndermjetem
703 te tjera
704 Shitje e punimevedhe sherbimeve
705 Shitje mallrash 3812640 7152222

Totali 3812640 7152222
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Shenim 21 Metodat e perdorura per percaktimin e te ardhurave te njohura jane ;
Faturat e shitjes te leshuara nga subjekti per shitjen e mallrave
faturat e shitjes, kontratot dhe situacionet per kryrjen e sherbimeve ndertimore
Faturat e shitjes , kontratotper kryerjen e sherbimeve te tjera
njoftim vleresime te tatim taksave
Te ardhurat e njohura gjate periudhes kontabelne emertimet e detyrushme nga
skkNR8 per te raportuar ne shenimet sqaruesejane

shitja e mallrave 3812640 7152222
kryerja e sherbimeve
interesi
te ardhura nga shfrytezimi I pronesise
Dividentat
Kontratot e ndertimit
totali 3812640 7152222
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Shenim 25
Shpenzimet per mallratlendet e para dhe sherbime
perfshijne
shpenzimet e mara nga blerjet e ushtrimit

brenda vendit
blerjet per lenden e drurit  jane maare nga llogarite e parapagimeve e shpenzimeve
te shtyra korigjuar me shpenzimet e tjera materiale monetare e njerezore per ti sjelle ne
vend ndodhjen ekzistjuese duke u kontabilizuar direkt ne llogarite e shpenzimeve
konform skk4 mbi inventaret . si lende eshte marre lenda e terhequr me leje kalimi nga
dshpyjeve Erseke. vleresi mi I bere me  vleren me te vogel mes kostos dhe
vleres neto te realizueshme . P er vleresimin eshte perdorur metoda e identifikimit specifik
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SHENIM 27
Paraqet kostot per pagat, shperblimet , pagesat per lejat vjetorre dhe kompensime
te tjera monetare dhe jomonetare. Keto te dhena jane mbi llogaritjen dhe prerjen e
borderove pra me  parimin e te drejtave te konstatuara panvaresisht se ne cmoment
ato terhiqen nga subjekti

2013 2012

641 shpenzimet per pagat 705000 726000
645 shpenzime per sigurimet shoqerore 117735 121242

645/1 shpenzimet per sigurimet shendetsore
TOTALI 822735 847242
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shenim 34
cvleresimii  klientavedhe paradhenieve

ne rastin konkret shpenzime per provigjione ne produkte te gateshme , mallra
klienta parapagime nuk ka prandaj nuk behet korigjimi ne rritje I fitimit te ushtrimit nga ky faktor
e njejta gje edhe aktivet afat gjate materiale
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Shuma e cvleresimit te aktiveve afat shkurter materiale eshte zbritur nga e ardhura neto
pasiparaqet nje shpenzim te llogaritur por jo shpenzimte maturuar monetar
Ai perbehet nga cvleresimi I produkteve te gatshme dhe mallrave

shenim 35

Korigjimi I pasqyres se fluksit te mjeteve monetare nga shfrytezimi
per efekt te llogaritjeshpenzimete amortizimit
te aktiveve afat gjata materiale
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pershkrimi I elementave 2008 2007
zhvleresime dhe amortizime

renia ne vlere

Shenim36

korigjimi I flukseve monetare te shfrytezimit
nga te ardhurat nga kembimi valutor
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